
PLOSKOVICKÉ     JABLKO
2008

5. ročník
(25. 9. –  3. 10. 2008)

   Ovocnářská tradice v naší obci sahá daleko do minulosti,
kdy naši předkové v této úrodné oblasti, nazývané „Českou
Kalifornií“, pěstovali kromě obilí také ovoce a vinnou révu.
Obec chce proto přiblížit našim občanům a návštěvníkům
tradici ovocnářství. 
   Na instalovaných panelech jsou fotografie, které zachycují
práci v tehdejší Šlechtitelské stanici v Těchobuzicích.  Panely
jsou zaměřeny na historii ovocnářství na Ploskovicku, na
významné  osobnosti  ovocnářství  v obci,  ale  zároveň
přibližují práci ovocnářů od 50. do 70. let minulého století.
   Exponáty jednotlivých výpěstků různých odrůd dodali
zdejší pěstitelé, aby představili svoji celoroční práci v sadech,
která není jednoduchá a je ovlivněna z velké části přízní
počasí.  Nově  se  představuje  ovocnářství  Soběnice  (ZD
Liběšice).  Letošní úroda patří  k těm, kdy počasí přálo a
projevilo se ve vysoké kvalitě sklízeného ovoce.
   Výstavu nám aranžovalo Zahradnické učiliště Liběchov ve
spolupráci  s ovocnářem  SEMPRY  Litoměřice,  s.r.o.  
–  ing. Jiřím Boumou.


